
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /g № ^££Z^^

Об утверждении 
для расчёта 
использование 
находящихся 
собственности,

коэффициента инфляции 
арендной платы за 
земельных участков,

В

а
муниципальной

также земельных
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 года № 426-ФЗ «О 
федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», 
руководствуясь постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 г. № 5 82 (в 
редакции от 22.06.2024 г.) «Об основных принципах определения арендной платы 
при аренде земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, 
а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся 
в собственности Российской Федерации», постановлением Правительства 
Иркутской области от 01.12.2015 г. № 601-пп (в редакции от 09.11.2023 г.) «Об 
утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», 
Положением о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за 
использование земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории города Усолье-Сибирское, 
утвержденным Решением Думы г. Усолье-Сибирское от 30.03.2023 № 26/8, статьями 
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент инфляции для расчёта арендной платы за 
использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 
а также земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, на 2026 год в размере 1,04, применяемый к расчёту арендной платы, 
установленной в 2025 году.



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01.01.2026 года.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил:
Н.А. Адикаева
тел.:+7(3 9543) 6-31-64

Согласовано:

Председатель комитета
по управлению муниципальным 
имуществом администрации города А.А. Рогова

Начальник отдела по формированию 
отчётности и исполнению договоров КУМИ О.Н.Зеленовская

Начальник юридического отдела 
администрации города М.Ш. Суханова

^о^ +^‘=^У


